Que dicho Convenio establece que el Beneficiario se compromete a realizar oportunamente, por intermedio del Organismo 
Ejecutor, los aportes que se requieran para completar ininterrumpidamente la ejecución del referido Programa.
 Que para la ejecución del mencionado Programa se ha comprometido un monto de $us. 339.600.- (TRESCIENTOS 
TREINTA Y NUEVE MIL SEISCIENTOS 00/100 DOLARES AMERICANOS), de los cuales corresponde como aporte 
del BID, $us. 277.000.- (DOSCIENTOS SETENTA Y SIETE MIL 00/100 DOLARES AMERICANOS) y al Gobierno de 
Bolivia, a través del Tesoro General de la Nación ? TGN, un aporte de $us. 62.600.- (SESENTA Y DOS MIL 
SEISCIENTOS 00/100 DOLARES AMERICANOS); monto que debido a la iliquidez del TGN en la Gestión 2004, alcanzó 
sólo a $us. 32.850.- (TREINTA Y DOS MIL OCHOCIENTOS CINCUENTA 00/100 DOLARES AMERICANOS), 
debiendo inscribirse la diferencia en la gestión 2005.
 Que, en este sentido, es necesario para la Gestión 2005, inscribir el monto diferencial comprometido por el Gobierno 
Nacional, con el objeto de concluir el Programa de Fortalecimiento de la Gestión del Ministerio de la Presidencia.

[...]

De conformidad a lo establecido por el Artículo 8 del Decreto Supremo N° 27327 de 31 de enero de 2004 y en 
concordancia con el Presupuesto General de la Nación Gestión 2005, vigente en el marco del Artículo 147 de la 
Constitución Política del Estado, se aprueba y autoriza la inscripción de un Presupuesto de Bs. 1.669.090,34.- (UN 
MILLON SEISCIENTOS SESENTA Y NUEVE MIL, NOVENTA 34/100 BOLIVIANOS) en la Partida 25200 
?Estudios e Investigaciones?, en el Presupuesto del Ministerio de la Presidencia, con destino al Programa de 
Fortalecimiento de la Gestión del Ministerio de la Presidencia ? BID/ATN/SF-7823-BO, gestión 2005.